ENTKOPPLUNGSPROFIL ZUR
SCHALLDÄMMUNG
ZERTIFIZIERT, PRAKTISCH, ERSCHWINGLICH
PIANO ist das neue Profil, das Schwingungen reduziert und guten akus-
tischen Komfort bietet, sowohl in leichten Decken als auch in komplexe-
ren Gebäuden mit hohen Belastungen. Aus expandierter und extrudierter
EPDM-Mischung, erhältlich in fünf Ausführungen. Die elastische Mischung
ist in der Lage, die Ausdehnung des Holzes und der Konstruktion auszu-

verlegt werden, da es sich im Schatten des Spalts verbirgt.
LANGLEBIG
Extrudierte und expandierte EPDM-Mischung zur Optimierung der Schall-
absorption. Es bietet eine hohe chemische Stabilität und ist VOC-frei.
EINFACHE VERLEGUNG
Dank der verschiedenen Farben und Aufdrucke der Profile wird die Aus-
wahl und Identifizierung des Profils sowohl beim Verlegen als auch in der
Bauphase erleichtert. Schnelle Trockenverlegung mittels mechanischer
Befestigung mit Klammern.
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ART.-NR. B L s Stk.
 [mm] [m] [mm]
PIANOA4040 80 10 6 1
PIANOA5050 100 10 6 1
PIANOA6060 120 10 6 1
PIANOA140 140 10 6 1
PIANOB4040 80 10 6 1
PIANOB5050 100 10 6 1
PIANOB6060 120 10 6 1
PIANOB140 140 10 6 1
PIANOC080 80 10 6 1
PIANOC100 100 10 6 1
PIANOC120 120 10 6 1
PIANOC140 140 10 6 1
PIANOD080 80 10 6 1
PIANOD100 100 10 6 1
PIANOD120 120 10 6 1
PIANOD140 140 10 6 1
PIANOE080 80 10 6 1
PIANOE100 100 10 6 1
PIANOE120  120 10 6 1
PIANOE140 140 10 6 1
KÖRPERSCHALL  |  PIANO  |  107
0 5 10 15 20 25 30 35 40
PRODUKTVERGLEICH
Produkte Stärke